
1 
 

 

SIA “Gaismas tilts 97” 

Reģ. Nr. 40003356352 

privātā pamatskola “Gaismas tilts 97” 

Reģ. nr. 4312802726 

            Nākotnes iela 3, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV –2123 

                                             Tālrunis: 67937884, e-pasts gt97@gt97.lv 
 

 

 

Apstiprināts ar 2016.gada 31.augusta 

direktora rīkojumu Nr.104-p 
 

Ķekavā 

 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ NODROŠINĀMA IZGLĪTOJAMO DROŠĪBA  

PRIVĀTAJĀ PAMATSKOLĀ „GAISMAS TILTS 97” UN TĀS 

ORGANIZĒTAJOS PASĀKUMOS 
 

 
Izdoti saskaņā ar 

2009.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1338 

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība 

 izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 7.punktu 
 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā nodrošināma izglītojamo drošība privātajā pamatskolā 

„Gaismas tilts 97”  (turpmāk – izglītības iestāde) un tās organizētajos pasākumos. 

2. Izglītības iestādes direktors, pieaicinot atbildīgo uzraudzības institūciju speciālistus no 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Veselības inspekcijas, ne retāk kā reizi 

mācību gadā novērtē izglītības iestādes atbilstību ekspluatācijas drošības un sanitāro 

normu prasībām un saņem atzinumu. 

3. Katra mācību gada sākumā izglītojamie tiek iepazīstināti ar izglītības iestādes iekšējās 

kārtības noteikumiem. 

4. Direktors nodrošina, lai izglītības iestādes darbiniekiem un izglītojamiem ir pieejama 

informācija par operatīvo dienestu izsaukšanu, iekšējās kārtības noteikumi, drošības 

noteikumi un evakuācijas plāns. 

 

II. Izglītojamo drošību reglamentējošie akti 

5. Lai nodrošinātu izglītojamo drošību, izglītības iestāde izstrādā šādus iekšējos aktus: 

5.1. iekšējās kārtības noteikumus; 

5.2. drošības noteikumus; 

5.3. evakuācijas plānu. 

6. Piemērojot tipveida drošības noteikumus vietējiem apstākļiem, izglītības iestāde izstrādā 

šādus drošības noteikumus: 



2 
 

6.1. par drošību mācību kabinetos un telpās, kurās ir iekārtas un vielas, kas var apdraudēt 

izglītojamo drošību un veselību ( ja tādas telpas ir); 

6.2. par ugunsdrošību; 

6.3. par elektrodrošību; 

6.4. par pirmās palīdzības sniegšanu; 

6.5. par drošību ekskursijās un pārgājienos; 

6.6. par drošību masu pasākumos;  

6.7. instrukcijas izglītības iestādes apkārtnes uzkopšanas darbiem. 

 

III. Kārtība, kādā izglītojamie iepazīstināmi ar iekšējās kārtības noteikumiem un 

drošības noteikumiem 

7. Izglītības iestāde izglītojamos iepazīstina ar privātās pamatskolas „Gaismas tilts 97” 

iekšējās kārtības noteikumiem un apstiprinātajiem drošības noteikumiem un instruktāžām  

šādā kārtībā: 

7.1. ar iekšējās kārtības noteikumiem - katru gadu septembrī; 

7.2. ar šo noteikumu 6.1. apakšpunktā minēto drošības noteikumu - ne retāk kā divas reizes 

gadā un katru reizi pirms tādu jaunu darbību uzsākšanas, kuras var apdraudēt izglītojamo 

drošību un veselību; 

7.3. ar šo noteikumu 6.5. minēto drošības noteikumu - pirms katras ekskursijas vai 

pārgājiena; 

7.4. ar šo noteikumu 6.6. un 6.7. apakšpunktā minētajiem drošības noteikumiem – pirms 

katra atbilstoša pasākuma;  

7.5. ar ugunsdrošības noteikumiem septembrī un atkārtoti-pavasarī 

7.6. ar pārējiem noteikumiem - ne retāk kā reizi gadā. 

8. Izglītojamo iepazīstināšanu ar iekšējās kārtības noteikumiem un drošības noteikumiem 

reģistrē e-klases žurnāla piedāvātajās instruktāžas lapās, norādot drošības instrukcijas 

nosaukumu. Pēc iepazīšanās ar drošības noteikumiem izglītojamais to apliecina ar attiecīgu 

ierakstu „iepazinos”, norādot iepazīstināšanas datumu un parakstu. 

 

IV. Ekskursiju, pārgājienu, masu pasākumu organizēšanas kārtība 

9. Pirms došanās ekskursijā vai pārgājienā atbildīgā persona atbilstoši skolas nolikumam 

informē skolas direktoru par ekskursijas mērķi, maršrutu, ilgumu, dalībnieku sastāvu, 

pārvietošanās veidu, saziņas iespējām un pirmās palīdzības sniegšanas iespējām. 

10. Pirms masu pasākuma atbildīgā persona pārliecinās par telpu un tehniskā nodrošinājuma 

piemērotību attiecīgajam pasākumam un atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām 

prasībām. 

11. Atbildīgā persona saskaņo ar direktoru masu pasākuma plānu, kurā informē par norises 

laiku, vietu, aptuveno dalībnieku skaitu, tehnisko nodrošinājumu, tā atbilstību ekspluatācijas 

drošības prasībām un veicamajiem drošības pasākumiem, nepieciešamajos gadījumos 

informē pašvaldības policiju par masu pasākuma norises laiku un vietu. 

 

Noslēguma jautājums 

12. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu privātās pamatskolas „Gaismas 

tilts 97” „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība privātajā pamatskolā „Gaismas 

tilts 97” un tās organizētajos pasākumos”, kas apstiprināti 2012.gada 29.august. 

 

file:///C:/Users/Anda/Downloads/Nolikumi,%20%20noteikumi/AppData/Local/Microsoft/Windows/WINDOWS/Desktop/lizda/content/Doc_Frameri/not_492.htm%23p75%23p75

